CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 00310-00016471/2020-15. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES RF -
CAMISAS E CALÇAS PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Nº EMD 05.016 - UNIFORMES DE TRAB. RF/2020 -
CEB-D/DG/DA/SSU/GRAQ E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA N.º EMD 05.016 GRDS.
Ata de Registro de Preço nº 1340/2020. Firmada entre a CEB DISTRIBUIÇÃO S/A e a
empresa MJ INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA, para os lotes 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 ao valor total de R$ 209.622,00 (Duzentos e nove mil e
seiscentos e vinte e dois reais). Vigência: 12 (doze) meses.

Brasília/DF, 03 de novembro de 2020
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

AVISOS DE SUSPENSÃO
LIC AQUISIÇÃO CEB-DIS Nº 001-P01334 – ELETRÔNICO

Processo: 00310-00015698/2020-43. Objeto: AQUISIÇÃO DE RELÉS DIGITAL -
SOBRECORRENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Nº 007/2016/GRMS, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Nº
RELÉS DIGITAIS - SOBRECORRENTE/2020 - CEB-D/DG/DA/SSU/GRAQ.
Orçamento estimado: sigiloso. A CEB Distribuição, por sua Comissão Permanente de
Licitação – CPL, torna público que está suspensa a abertura da licitação em epígrafe.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2020.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

LIC AQUISIÇÃO CEB-DIS Nº 001-P01342 – ELETRÔNICO
Processo: 310-00016658/2020-19. Objeto: AQUISIÇÃO DE TERMINAIS
UNIPOLARES PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Nº AQUISIÇÃO DE TERMINAIS UNIPOLARES/2020 -
CEB-D/DG/DA/SSU/GRAQ. Orçamento estimado: sigiloso. A CEB Distribuição, por sua
Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público que está suspensa a abertura da
licitação em epígrafe.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2020.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL

EXTRATOS CONTRATUAIS

Processo: 00112-00010826/2020-07. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 038/2020 -
DJ/NOVACAP - Lotes 01 e 02. CONTRATANTES: NOVACAP e CAP PAISAGISMO,
URBANISMO E COMÉRCIO EIRELI. VALOR: R$ 312.000,00. DO PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2020. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e Sérgio Antunes Lemos. PELA CONTRATADA: Carlos Augusto Pelles. As
especificações dos lotes, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020 –
DECOMP/DA - PARA REGISTRO DE PREÇOS, poderão ser consultadas na respectiva
Ata publicada no sitio da NOVACAP (www.novacap.df.gov.br/).

Processo: 00112-00010826/2020-07. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 040/2020 -
DJ/NOVACAP - Lote 04. CONTRATANTES: NOVACAP e TOP GRASS AGRÍCOLA
LTDA. VALOR: R$ 53.500,00. DO PRAZO: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
27/10/2020. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Sérgio Antunes
Lemos. PELA CONTRATADA: Carlos Henrique Pimenta. As especificações dos lotes,
objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020 – DECOMP/DA - PARA REGISTRO
DE PREÇOS, poderão ser consultadas na respectiva Ata publicada no sitio da NOVACAP
(www.novacap.df.gov.br/).

Processo: 00112-00010826/2020-07. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 039/2020 -
DJ/NOVACAP - Lote 03. CONTRATANTES: NOVACAP e SHIMIZU PRODUÇÃO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS VEGETAIS EIRELI - ME. VALOR: R$
214.000,00. DO PRAZO: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 27/10/2020. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Sérgio Antunes Lemos. PELA
CONTRATADA: Marquele Soares Castro. As especificações dos lotes, objeto do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020 – DECOMP/DA - PARA REGISTRO DE
PREÇOS, poderão ser consultadas na respectiva Ata publicada no sitio da NOVACAP
(www.novacap.df.gov.br/).

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2020
Processo: 00094-00003454/2019-12. Partes: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito
Federal - SLU/DF e a empresa HYDROS SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 19.324.427/0001-73. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a
prestação de serviços tratamento de chorume gerado no Aterro Sanitário de Brasília -
ASB, Usina de Tratamento Mecânico e Biológico da Ceilândia UTMB - P Sul, consoante
especifica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 02/2020-SLU/DF (47247648) e

da Proposta de Preços (48798310 e 48798315). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente Contrato obedece aos termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
02/2020-SLU/DF (47247648), da Proposta de Preços (48798310 e 48798315), da Lei nº
10.520/2002 c/c a 8.666/1993, bem como o Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado
pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e Instrução Normativa nº 05/2017-MPOG, Lei
Distrital nº 5.061/2013, Decreto Distrital nº 34.031/2012, Decreto nº 26.851/2006,
alterado pelos Decretos nºs 26.993/2006, 27.069/2006, e em especial o Decreto Distrital nº
35.831/2014 (sobre penalidade de multa). VALOR: O valor total do Contrato é de R$
23.729.999,96 (vinte e três milhões, setecentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa e seis centavos), devendo ser atendido à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente, enquanto a parcela remanescente será
custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 2214; PT: 15.452.6210.2079.6118. NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39. FONTE DE RECURSOS: 114. DATA DE ASSINATURA: 23 de
outubro de 2020. DA VIGÊNCIA: o Contrato terá vigência a partir de 07 de novembro de
2020 até 07 de novembro de 2021, podendo ser prorrogado, conforme disposto no artigo
57, inciso II, da Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, RÔMULO BARBOSA,
Diretor-Presidente Substituto e LUCIANA GIFFONI RODRIGUES PADILHA, Diretora
de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: MARCOS AURÉLIO LINS DA
COSTA, representantes legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020
Processo: 00072-00005595/2018-10. Tipo: Aquisição de Material Permanente (Poltronas
e Estantes). Valor estimado: Sigiloso - art. 16 do Regulamento de Licitações e Contratos
da EMATER-DF. Programa de Trabalho: 20.122.8201.8517.0093. Fonte: 100. Prazo de
entrega: Integral e imediata. Recebimento das Propostas: até 25/11/2020 às 10h00min no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública:
25/11/2020 às 10h00min. Edital disponível no endereço descrito acima.

JOÃO DE DEUS ABREU SOARES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 11/2020, NOS TERMOS DO
PADRÃO Nº 02/2002

Processo: 00150-00003864/2020-11. Cláusula Primeira – Das Partes: O DISTRITO FEDERAL,
por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA,
representado por BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA, na qualidade de Secretário de
Estado, com delegação de competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária,
Financeira e Contábil do Distrito Federal e a empresa IMPERIO DOS EXTINTORES E
CONSTRUCOES EIRELI, doravante denominada Contratada, CNPJ nº 22.816.681/0001-01,
neste ato representada por SOLANGE VASCONCELOS DE ABREU, na qualidade de
Representante Legal. CLÁUSULA TERCEIRA – Do Objeto: O Contrato tem por objeto a
prestação de serviços de manutenção de Segundo Nível dos equipamentos de proteção contra
incêndios (extintores de incêndios) desta SECEC-DF e de seus Próprios Culturais, consoante a
Justificativa de Dispensa de Licitação (48128884) e Proposta de Preços (45578497) que passam a
integrar o presente Termo. CLÁUSULA QUARTA – Da Forma e Regime de Execução: O
Contrato será executado de forma indireta, sob o regime de preço unitário, segundo o disposto
nos arts. 6º e 10º, da Lei 8.666/93. CLÁUSULA QUINTA – Do Valor: O valor total do contrato
é de R$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais), procedente do orçamento do Distrito Federal
para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. CLÁUSULA
SEXTA – Da Dotação Orçamentária: 6.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 16101; II – Programa de Trabalho:
13.122.8219.8517.9634; III – Natureza de Despesa: 33.90.39; IV – Fonte de Recursos: 100; 6.2 –
O empenho inicial é de R$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais), conforme Nota de Empenho
nº 2020NE00513, emitida em 07/10/2020, sob o evento nº 400091, na modalidade Global.
CLÁUSULA SÉTIMA – Do Pagamento: O pagamento será feito de acordo com as Normas de
Execução Orçamentária, Financeira e Contábeis do Distrito Federal, em parcela(s), mediante a
apresentação de Nota Fiscal, liquidada em até 30 (trinta) dias de sua apresentação devidamente
atestada pelo Executor do Contrato. CLÁUSULA OITAVA – Do Prazo: O Contrato terá
vigência de 12 meses a contar de sua assinatura. CLÁUSULA NONA – Das Garantias: A
garantia para a execução do contrato será prestada conforme previsão na Justificativa de Licitação
(48128884) e da Proposta (45578497). CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – Do Executor: O
Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado e Cultura e Economia Criativa, designará
Executor para o Contrato que desempenhará as atribuições previstas nas Normas de Execução
Orçamentária, Financeira e Contábil. Data da Assinatura: 29 de outubro de 2020. P/Secretaria de
Estado de Cultura e Economia Criativa: BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA. Pela
contratada: SOLANGE VASCONCELOS DE ABREU.

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 208, QUARTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br